平成30年12月28日
宮崎県言語聴覚士会
会 員 各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　宮崎県言語聴覚士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　会　長　倉澤美智子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　学術局　外山　慶一

宮崎県言語聴覚士会 研修会 の開催について

拝啓　季冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、平成31年2月3日(日)に宮崎県言語聴覚士会 研修会を開催する運びとなりました。鹿児島県にて開業ＳＴとしてご活躍されています久保田空先生による特別講演及び、生涯学習プログラム基礎講座５、６の２講座を予定しています。加えて、ランチョンセミナーという形式で、1月に開催されます九州地区学術集会（佐賀大会）のご報告と一般演題発表を予定しております。
今回は、研修会のご案内が大変遅くなり、申し訳ございませんでした。会員の皆様におかれましては、　　ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具
記

日　　時：平成31年2月3日（日）　9時30分～15時30分
内　　容（スケジュール）：
[bookmark: _GoBack]9：00～　　　　　　受付開始
　　　　9：30～11：30　　　特別講演　講師：かかりつけ言語聴覚士そらまめ　代表　久保田 空 先生
　　　　　　　　　　　　　 ※　久保田先生のご紹介は、2ページ目をご覧ください。
    　　11：30～　　　　 　休憩
12：00～13：00　　 ランチョンセミナー
1）報告：九州地区学術集会（佐賀大会）の演題発表
2）一般演題（発表７分、質疑応答3分）
※　演題発表を希望される方は、2ページ目をご覧ください。
　　　　13：15～14：15　　 基礎講座５「協会の役割と機構」講師：藤元総合病院　岩村秀世先生
　　　　14：30～15：30　　 基礎講座６「研究法序論」　　　講師：潤和会記念病院　倉澤美智子先生
　　場　　所：潤和会記念病院（宮崎市大字小松1133）
参加費：宮崎県士会会員－2,000円　　非宮崎県士会会員－4,000円
　　　　　※　基礎講座は、宮崎県県士会員は無料、非宮崎県士会員は１講座1,000円　です。
申し込み：連絡先：平成31年1月２８日（月）迄に、担当　戸髙　翼までお願いいたします。
　　　　　　　ＦＡＸ：0982-23-5695　　　メール：nakayama@phoenix.ac.jp
　　そ の 他：1．日本言語聴覚士協会　生涯学習受講記録票をご持参ください。
2．可能な限りメールでの参加申し込みをお願いします。
3．昼食は、各自持参でお願いします（近隣にローソンやセブンイレブンがあります）。

特別講演　かかりつけ言語聴覚士そらまめ　代表　久保田 空先生のご紹介
　　鹿児島県においてフリーランスのSTとしてご活躍されており、日本言語聴覚士協会より定期発行
されているSTandUP No.35の「かざぐるま」にて、先生の紹介がされています。
（https://members.japanslht.or.jp/member/magazines/index/1）

ランチョンセミナーにおける一般演題の募集
　　一般演題（発表7分、質疑応答3分）の発表をご希望される方は、平成31年1月20日（日）まで
に、学術局（戸髙）：nakayama@phoenix.ac.jpへご連絡ください。
その際は、以下４点をご記入の上、お申込み下さい。
発表は、コンピュータプレゼンテーション（Windows版Microsoft PowerPoint）をご利用ください。

　　１．演題名　　２．発表者氏名　　３．所属機関名　　４．連絡先（可能であればメールアドレス）

以上

ＦＡＸ　0982-23-5695
宮崎県言語聴覚士会 学術局　 戸髙　翼 宛

宮崎県言語聴覚士会 研修会
参加申し込み
締切り　平成31年1月28日

	氏名
	所属
	連絡先
	参加希望
（○印）

	・特別講演
・ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ
・基礎講座５
・基礎講座６

	・特別講演
・ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ
・基礎講座５
・基礎講座６

	・特別講演
・ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ
・基礎講座５
・基礎講座６

	・特別講演
・ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ
・基礎講座５
・基礎講座６